
2871 19/1 11: 2. Beh. af F. t. Finanslov f. 1911-12. , (Krigsministeriet.) 2872 

at  naar Udgifterne ere blevne saa høje, 
er det den radikale Forsvarsministers 
Skyld, idet det er den radikale Forsvars- 
minister, der har godkendt Overenskom- 
sterne paa det Grundlag, at der skulde 
opføres Kaserner, og at Indkvarteringen 
ikke skulde, foregaa hos Borgerne (ZahZ(3; 
Han har ingenting godkendt). Den. fore; 
gaaende. Forsvarsminister har godkendt det 
Forhandlingsgrundlag, som Kommissionen 
har benyttet (Zahle,: Han har ikke god- 
kendt nogen Overenskomst). Han har 
endog bemyndiget Kommissionen til at for- 
handle paa dette Grundlag, kan det ærede 
Medlem forlange mere? (Zahlf3: - Resultat 
tet har han ikke godkendt). Det ærede 
Medlem, skulde ikke afbryde mig men 
skulde have gjort sig bekendt med de For- 
handlinger, der vare førte mellem Byerne 
pg den Minister, der sad i det ærede Med- 
lems Ministerium (Zahle Naar Ministeren 
siger positivt forkerte Ting, , afbryder jeg 
ham). Ja, naar det kniber for det ærede 
Medlem, bliver han saa frygtelig urolig og 
kan, ikke tie, naar andre tale. Det m^a 
det ærede Medlem finde sig i, medens han 
sidder her i Salen. 홢 (Slengerih: Vi maa 
høre mange Usandheder her i Salen.) Der 
have vi hans Adjudant! Saa snart jeg 
hører Afbrydelser fra den Side, ved jeg, 
hvordan Vinden blæser. Jeg er gaaet til 
Finansudvalget og har afleveret til Finans- 
udvalget en fuldstændig Redegørelse ; for 
dette Forhold. Ingen er uvidende om, 
hvad hele denne Sag drejer sig om, uden 
det ærede Medlem og hans Meningsfæller. 
Det  kan jeg ikke gøre for, alle de andre 
Medlemmer i Finansudvalget vare klare 
over Sagen. Det ærede Medlem fra Odense 
(Halsted) har erjdpg iiaeddelt os, hvilken 

;홢 I , I Ordveksling der faldt mellem ham og det 
ærede Medlem fra Ringsted i selve Finans- 
udvalget, saa ingen har y æret i Tvivl om, 
hvad Spørgsmaalet gjaldt. 

Da jeg fik Svaret, som jeg havde bedt 
om fra Finansudvalget, og som altsaa ikke 
indeholdt 홢 Ordet "Ir!dirvartß);'ingen f', som 
det ærede Medlem fra Ringsted j Dag 

. vilde hænge sig i, men udtalte sig i ial Al- 
mindelighed om den ^Indkvartering", der 
var Tale om i Skrivelsen, maatte jeg være 
berettiget til at tro, at Finansudvalget bil, 
ligede min Opfattelse af, at Formen for 
Aftalen med Kommunerne maatte være 
Indkvartering i Kaserner og ikke nogen 
anden; og med denn e Skrivelse i Hænde 
har jeg bemyndiget Oberst Thortsen til at 
-afslutte Forhandlingerne med Byraadene, 
men under Forbehold af Indenrigsministe- 
rens og Forsvarsministerens Approbation. 

Først naar jeg vidste, hvorledes hver en- 
kelt Aftale'blev med de enkelte Kommu- 
ner, hvorledes hver enkelt Overenskomst 
var affattet, kunde jeg og min ærede Kol- 
lega Indenrigsministeren henvende os inden 
tredie Behandling til Finansudvalget og 
stille Forslag OlJl, de fornødne Bevillinger 
i dette Øjemed. 

Nu sige de ærede Medlemmer, at det 
havde jeg vist ikke tænkt paa. Hvor vide 
de det fra? Det har jeg tænkt paa, det 
har jeg forhandlet med min Kollega 1n- 
denrigsministeren om, men først maatte jeg 
jo se hvorledes Grundlaget for Overenskom- 
sterne blev, hvorledes Udgifterne bleye be- 
regnede til dette Formaals: Opnaaelse. Der- 
efter gør jeg saa det næste Skridt : at søge 
den konstitutionelle og finansielle Bemyn- 
digelse i øvrigt til at, iværksætte de Over- 
enskomster, som ere foreløbigt afsluttede 
med Kommunerne og tiltraadte for Kom- 
munernes Vedkommende. Den . Sag fore- 
ligger altsaa ganske klar, og de Herrer 
have ikke andet ud af deres Ulejlighed 
end at fægte med de Vejrmøller, de selv 
have opstillet, de Beskyldninger og Postu- 
later, ; som de rette mod mig. Fra min 
Side foreligger der intet, der giver de Her- 
rer nogen som helst Berettigelse til at tro, 
at jeg ikke vilde have opfyldt den konsti- 
tutionelle Pligt, der paahyiler Ministeriet, 
at henvende sig til Rigsdagen om de for- 
nødne Bevillinger. : , , 

Med Hensyn til de øvrige Udtalelser, 
der fremkom fra det ærede Medlem fra 
Kalundborg angaaende det militære Bud, 
get, skal jeg kun gøre den Bemærkning, 
at det Budget, som de. Herrer have opstile- 
let, er ikke et Gennemsnitsbudget. Under 
den Overgang, yi nu staa i med Hensyn 
til  hele den  militære Omordning, følger 
det af sig selv, ' at der kommer Udgifter 
op, som ikke svare nøjagtigt til den Gen- 
nemsnitsberegning, som blev fremsat, da 
Loven blev vedtagen. Jeg skal f. Eks. 
nævne, at: Udviklingen af Feltartilleriet nu 
finder Sted i Overensstemmelse med de 
vedtagne Love, medens den: Udvikling, der 
skal finde Sted i sin Tid med Hensyn til 
Fæstningsartilleriet, ikke her fremtræder 
og ikke nu kan komme i Betragtning. 
Ogsaa andre Forhold gøre, at Udgiften 
paa enkelte Poster er bleven højere, end 
der var beregnet den Gang, og saadan vil 
det selvfølgelig blive ved at gaamed Hen- 
syn til stigende og faldende Priser. Jeg 
skal nævne, at Fouragepriserne siden ere 
stegne med 106,000 Kr. Saa er der i Aar 
opført til Kantpnriementsøvelser 150,000 
Kr. -r~ de foretages ikke hvert Aar 홢, og 


